



CITTA' DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO III

LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E GESTIONE CIMITERIALE,
DEMANIO MARITTIMO, SERVIZI AMMINISTRATIVI

Settore Lavori pubblici

Piazza Municipio n° 1 - 04019 Terracina (LT)

OGGETTO: " ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA COMUNALE , CIG 7581762BEB. RISPOSTE AI QUESITI DELLE DITTE INVITATE ALLA PROCEDURA".

QUESITO 1

Il disciplinare di gara allegato all'invito di cui all'oggetto presenta delle differenze rispetto a quanto richiesto nel bando di gara. Ad esempio:

- l'oggetto non coincide perfettamente;
- nel disciplinare si citano f) modelli A, B, C, D, E che gli operatori economici dovrebbero allegare ma che non sono poi disponibili;
- non ci sono chiarimenti sul DGUE che invece viene chiesto nel bando.

RISPOSTA 1

- L'oggetto della procedura è quello riportato nel disciplinare di gara, e cioè "ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA COMUNALE. PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO. ART. 54, ART. 36, COMMA 2, LETTERA C), E ART. 63 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50";
- I modelli A, B, C, D, E citati nel disciplinare di gara verranno inviati tempestivamente a mezzo pec a tutte le ditte invitate alla procedura;
- il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) richiesto nella lettera di invito è quello, come è già specificato nella stessa lettera, approvato con regolamento di esecuzione (UE) 2016/7 della commissione del 5 gennaio 2016 (G.U. n° 170 del 22/07/2016) e va compilato in ogni sua parte, a firma del legale rappresentante della ditta, corredato da copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore.

Name doc.: Nota_risposte.odt

QUESITO 2

Siamo con la presente a chiedere chiarimenti in merito alla documentazione amministrativa da allegare all'offerta della gara in oggetto, scadente il 02/11/2018, in quanto vi è discordanza tra la lettera di invito e il disciplinare di gara: nella lettera di invito, nel paragrafo "MODALITA' E TERMINI RICEZIONE OFFERTE", riguardo alla documentazione amministrativa da inserire nella busta A, si fa riferimento a n° 2 documenti (DGUE e lettera di invito); nel disciplinare di gara, al paragrafo "1. Premesse" la documentazione di gara comprende, tra le altre, anche i modelli A, B, C, D, E, che non sono presenti sul sito del Comune (sezione Bandi & concorsi).

Pertanto, siamo a sollecitare una risposta univoca su quali siano i documenti da allegare all'offerta della gara in oggetto.

RISPOSTA 2

I documenti da allegare all'offerta, come indicato nel disciplinare di gara, sono i seguenti:

1. Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva ("**MODELLO A**" e "**MODELLO B**");
2. Per la Partecipazione in R.T.I. si invita ad utilizzare il "**MODELLO C**";
3. **Copia della cauzione provvisoria** per un importo pari ad € 8.000,00 (ottomila,00); la cauzione dovrà essere accompagnata da una dichiarazione del fideiussore circa i poteri di firma, utilizzando preferibilmente il "**MODELLO E**";
4. **PassOE** rilasciato dal sistema dopo la registrazione;
5. **Attestazione di pagamento** di € 35,00 a favore dell'Autorità;
6. Dichiarazione relativa all'offerta (in conformità al "**MODELLO D**").

Inoltre, dovranno essere allegati, come indicato nella lettera di invito:

1. **Il Documento di Gara Unico Europeo** (DGUE);
2. **La lettera di invito** sottoscritta per accettazione su ogni pagina.

Terracina, 26 ottobre 2018

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO III
Ing. Corrado Costantino